Odit verus amor nec patitur moras,  
Munus dum properat cernere.

Ait Seneca in *Hercul. furent.* ad. 2. v. 587.  
In Abrahæ sacrificio intendebatur & amor,  
& eximij amoris demonstratio: ideo dicitur,  
filium in victimam pro fervos non tol-  
las, sed *Tolle tu;* ut oblatio per te amoris  
insigne sit: etenim in cordis demonstratio-  
nem, amor despicit rivalem. Nil habet ma-  
gnum, si quaerit ad demonstrationem foc-  
cium, quoniam ut substantialis, atque no-  
bilibis sit, quibuslibet debet magnitudine per se.

2 Quid de Amore per essentiam dicat,  
qui summum novit amorem, ut in eius su-  
avisimam decuram legem, volupè audia-  
mus. *Si enim non abiero, Paraclitus non ve-  
niet ad vos: si autem abiero, mittam eum ad  
vos:* dixit discipulis, de absentia mellis, ce-  
lestis Magister, & ad ingressum passionis,  
Spiritus Sanctus non veniet, si in caelum fi-  
lius non abierit? Cur non veniet, ut linguis  
ignitis dicatur summi demonstratio amo-  
ris? Christus erat ratio Patris, Spiritus San-  
ctus amor essentialis utriusque. Si cum Chri-  
stus esset in hoc infimo mundo, veniet Spi-  
ritus Sanctus; esset iam ratio, sive causa po-  
tissima adventus: & in amore lucet dem-  
onstratio eximia, cum non datur ad amandum  
ulla causa. Unde nisi abierit ad aethera Chri-  
stus, nullo modo veniet de caelo Spiritus San-  
ctus: etenim cum Christus sit ratio, & in  
Spiritu Sancto summi amoris denotetur ex-  
pressio; Christo necdum ad caelos assum-  
pto, amor qui summus, non veniet: igitur  
iam esset causa, cur tunc in mundum veni-  
ret. Hispan. *Com en Christo se expressa  
la razon, no vendrà el amor, si ay razon  
para venir.* Ideo mittet de caelo, si in ce-

lum abierit: siquidem illo absente, ut in caele-  
stia tolleretur hominum corda; non micabar  
in mundo nec levis causa.

3 *Si non abiero Paraclitus non veniet.*  
Id est, *Ac si aperte diceretur* (subdit Gregorius  
Magnus lib. 2. Dialog. cap. 38.) *si corpus non  
subtraherem, quid sit amor Spiritus non os-  
tendo.* Non cuiuslibet amoris, sed summi, cum  
abiero, clarebit natura; quippe summus  
patet, dum subsistit in absentia. Me stante  
in mundo, cognoscetur amor, ceterum  
non amor summus, qui quidem est Spiritus  
Sanctus. Datur, praesente me, mei erga vos  
amoris demonstratio; verum quid fit amor  
Spiritus non ostendo. Amor Spiritus Sancti  
est summus amor, uti personalis notio, &  
proprietas characteristica. Ad huius ostentationem  
Christi est necessaria absentia? Uti-  
que. Amare dum causa est, amor est, sed limi-  
tatus: amare sine causa, est amor summus:  
& quid amor Spiritus non ostendo, si mun-  
dum non derelinquo: siquidem iam erit cau-  
sa, cur veniat; cum summus, ut sit summus,  
causam non habeat. Quid sit Divini Spiritus  
amor vobis ostendam; cum remotus à vo-  
bis, de caelo mittam: excellentiam constabit,  
dum ille, absente me, venerit: etenim cum  
propter absentiam meam, non habeat ut  
descendat ullam causam; quia causam non  
habet, profectò in hunc mundum veniet:  
igitur causa in summo amore potissima,  
quod ad eius adventum nulla sit causa. Ver-  
nacule, vivide: *Non aver en el mundo en que  
fundar la razon, serà la mayor razon, que  
tenga para venir.* Hæc est summa dilectio:  
verum Didascalice proposito.

4 *Si enim non abiero, Paraclitus non  
veniet.* Opponitur praesentia maiestatis?  
Nullo modo. Fit tantum in excellentiam  
amoris. Filius est Patris sapientia. Si veni-  
ret Spiritus Sanctus, dum sapientia in mun-  
do esset, sapientia amorem hominibus ex-  
plicaret: & non veniet, quandiu in hoc im-  
mundo; igitur amor non eget interprete.  
Per se sane palam fit, & operatur per se;  
cum ut exprimat pectoris flammam, ingenio  
proprio convertatur in linguas. In linguis  
apparet, ut operationem immediatam sibi  
vendicet: etenim vel summus non videretur  
amor indebito culmine, sine gratiarum cce-  
lestium immediata operatione.

5 Amoris utique stemma est operatio  
immediata, alias vocatur frigidus ignis, vel  
si totus exardescat flammis.

*Ignis Amor si sit, frigidus ignis amor.*  
Canit Orvenus lib. 1. Epigram. 26. Ignis  
fatuus est, quippe pectus exprimit fatuita-  
tem, ubi sine operatione proficitur dile-  
ctio.

Gregori-  
Magn.

Et in ab-  
sentia.

In sum-  
mo amo-  
re potis-  
sima cau-  
sa, nulla.

Amor  
per se ope-  
ratur.

Alter sã  
gidus ig-  
nis.

Orveny